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zastupitelstvo 

 

 

Zápis 

z řádného zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky IX/10 konaného dne 

22.04.2024 od 17:30 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 17:37 hodin starostkou Lenkou Ištvanovou („dále též jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. Současně byla informace o 
konání zasedání zveřejněna na „elektronické úřední desce“ (vyvěšená informace tvoří přílohu č. 1). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (prezenční listina tvoří 
přílohu č. 2 tohoto zápisu) konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 8 
všech členů zastupitelstva), Ing. Petr Vokřál podal ke dni 22.04.2024 rezignaci, řádně se omluvil 
Bc. Martin Žák. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné (ust. § 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Starostka MČ Brno-Kníničky upozornila na skutečnost, že z jednání Zastupitelstva MČ Brno-
Kníničky bude pořízen audio záznam, který bude uložen na úřadě MČ Brno-Kníničky. Dále 
upozornila členy Zastupitelstva na povinnost ohlásit případný střet zájmu v rámci projednávání 
daného bodu. 

BOD Č. 1 - URČENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A ZAPISOVATELE 

Předsedající navrhla zapisovatelem Miroslavu Keprtovou a jako ověřovatele zápisu 
Ing. Václava Hrnčíře a Aleše Chrastila. Dále se předsedající dotázala, zda má někdo jiný návrh. 
Další návrhy nebyly vzneseny. 

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje zapisovatelem Miroslavu Keprtovou a určuje ověřovateli 

zápisu Ing. Václava Hrnčíře a Aleše Chrastila. 

Výsledek hlasování:    

Pro:  7 Ing. Václav Hrnčíř, Aleš Chrastil, Lenka Ištvanová, Ing. Pavel Jankůj, 

Ing. Petr Juránek, Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek 

Proti:  0     

Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 1/10/2024 bylo schváleno. 

BOD Č. 2 - SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a informací 
zveřejněnou na úřední desce. Předsedající navrhla doplnění 3 bodů, které urgentně vyvstaly: jako 
bod č. 10 Organizační změna ÚMČ Brno-Kníničky, jako bod č.11 Osvědčení o nastoupení do funkce 
člena Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky a jako bod č. 12 Odvolání předsedy Finančního 
výboru, volba nového předsedy a člena Finančního výboru. Dále předsedající vyzvala zastupitele 

k návrhům na úpravu či změnu programu. Nikdo takový návrh neuplatnil. Předsedající dala 
hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje následující program zasedání: 
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1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Návrhy, připomínky a podněty občanů 

4) Informace o ověření zápisu ze zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného dne 26.02.2024 

5) Schválení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Úprava prostranství – park U 

Lva“ 

6) Schválení aktualizace cen nájemného za pronájem pozemků svěřených městské části 

7) Stanovení výše úplaty za vzdělávání v mateřské škole 

8) Schválení Kníničského adventu 2024 

9) Stanovisko MČ Brno-Kníničky k návrhu obecně závazné vyhlášky č. 19/2017, ve znění OZV 

č.12/2020, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů 

10) Organizační změna ÚMČ Brno-Kníničky 

11) Osvědčení o nastoupení do funkce člena Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky 

12) Odvolání předsedy Finančního výboru, volba nového předsedy a člena Finančního výboru 

13) Zpráva starostky a místostarostů o podstatných jednáních a skutečnostech 

14) Kontrola plnění úkolů a usnesení zastupitelstva 

15) Informace o přípravných řízeních pro stavby a probíhajících stavbách v kat. území Kníničky 

16) Informace předsedů výborů a komisí 

17) Dotazy, připomínky, podněty členů Zastupitelstva 

Výsledek hlasování:    

Pro:  7 Ing. Václav Hrnčíř, Aleš Chrastil, Lenka Ištvanová, Ing. Pavel Jankůj, 

Ing. Petr Juránek, Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek 

Proti:  0     

Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 2/10/2024 bylo schváleno. 

BOD Č. 3 - NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY A PODNĚTY OBČANŮ 

Předsedající se dotázala přítomných občanů, zda mají nějaký návrh, připomínku či podnět.  

Nikdo z přítomných se nepřihlásil.  Předsedající tedy ukončila projednávání tohoto bodu. 

BOD Č. 4 - INFORMACE O OVĚŘENÍ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ ZMČ BRNO-KNÍNIČKY 

KONANÉHO DNE 26.02.2024 

Předsedající informovala zastupitele o tom, že zápis ze dne 26.02.2024 byl řádně vyhotoven, 
v zákonné lhůtě ověřen a následně zveřejněn na stránkách městské části. Dále informovala, že 
k zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky ze strany zastupitelů. 

Předsedající se dotázala zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké dotazy či připomínky. 
Žádný z přítomných zastupitelů se nevyjádřil. 

BOD Č.5 - SCHVÁLENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU 

„ÚPRAVA PROSTRANSTVÍ – PARK U LVA“ 

Předsedající představila bod, dále informovala zastupitele o skutečnosti, že kompletní zadávání 

dokumentace vč. smlouvy byla zpracována společností Advien tender s.r.o., která má zkušenosti se 

zpracováváním zadávacích dokumentací pro municipality. 

Předpokládaný harmonogram zadávání zakázky: 

1. nejpozději v pátek 26.04.2024 rozeslat „Výzvu“ dle schváleného seznamu dodavatelů, vyvěsit na 
webové stránky MČ a na profil zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/statutarni-mesto-
brno-mc-brno-kninicky; 

2. lhůta pro podání nabídek: 15.05.2024 do 16:00 hod.;  
3. otevírání obálek a vyhodnocení nabídek: 15.05.2024 v 16:00 hod. (zasedání komise na úřadě MČ 

Brno-Kníničky)  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/statutarni-mesto-brno-mc-brno-kninicky
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/statutarni-mesto-brno-mc-brno-kninicky
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Předsedající se dotázala zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké dotazy či připomínky. 

Ing. Jankůj se dotázal na stanovení DIO. Mgr. Kosmáková vysvětlila, že návrh smlouvy toto 
obsahuje.  

Předsedající informovala zastupitele o změně v textu smlouvy, kdy na str. 1 - Smluvní strany, dojde 
k odstranění řádku:  „ve věcech technických TDI Ing. Lukáš Bezděk..“. Dále pak informovala o právu 
zastupitelů (dle směrnice o ZZMR) doplnit do 3 dnů od schválení zakázky seznam oslovených firem. 
Vzhledem k tomu, že zakázka bude uveřejněna na profilu zadavatele, a tím je dána možnost podat 
nabídku neomezenému počtu dodavatelů, navrhuje starostka tohoto práva nevyužít a doplnit takto 
navrhované usnesení. Další úpravou usnesení je výmaz data jednání komise. Mgr. Kosmáková 
upřesnila, že toto je z důvodu případného podání dotazů v zadávacím řízení a následnému 
možnému posunutí termínu odevzdání nabídek.  

Po rozpravě dala předsedající hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky, jejíž 

součástí je i smlouva o dílo a zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 

stavební práce s názvem „Úprava prostranství – park U Lva“ zadávaného dle vnitřní směrnice MČ 

Brno-Kníničky č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a v souladu se zněním 

obecných zásad stanovených v § 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky uděluje výjimku ze směrnice č. 1/2021 k zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu a pověřuje starostku MČ k výkonu všech rozhodnutí náležících 

zadavateli v rámci výběrového řízení a k podpisu smlouvy s dodavatelem vybraným na základě 

výsledků výběrového řízení. Smlouva o dílo bude podepsána za podmínek vzešlých z předmětného 

výběrového řízení a při dodržení požadavků dotčené legislativy.  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky ustanovuje Komisi pro otevírání obálek, posouzení a 

hodnocení nabídek na zakázku na stavební práce s názvem „Úprava prostranství – park U Lva“ a 

jmenuje členy: 

1)  Miroslava Keprtová 

2) Ing. Petr Juránek 

3) Ing. Václav Hrnčíř 

4) Ing. Pavel Jankůj 

5) Mgr. Ondřej Steinbauer 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky ustanovuje náhradníky, kteří doplní komisi pouze v 

případě nepřítomnosti některého z členů komise na jednání komise: 

1. náhradník: Bc. Martina Suchánková 

2. náhradník: Mgr. Darja Kosmáková 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje seznam dodavatelů k oslovení dle přílohy. 

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky nevyužije svého práva, do 3 dnů od přijetí tohoto usnesení, dále 

doplňovat seznam dodavatelů.   

Výsledek hlasování:    

Pro:  7 Ing. Václav Hrnčíř, Aleš Chrastil, Lenka Ištvanová, Ing. Pavel Jankůj, 

Ing. Petr Juránek, Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek 

Proti:  0     

Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 3/10/2024 bylo schváleno. 
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BOD Č.6 - SCHVÁLENÍ AKTUALIZACE CEN NÁJEMNÉHO ZA PRONÁJEM POZEMKŮ 

SVĚŘENÝCH MĚSTSKÉ ČÁSTI  

Předsedající představila bod. Základní ceník nájemného schválilo zastupitelstvo v roce 2015. V této 
aktualizaci se jedná pouze o aplikaci inflační doložky i na základní ceník. 

Předsedající se dotázala zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké dotazy či připomínky. 
Žádný z přítomných zastupitelů se nevyjádřil. Předsedající dala hlasovat o předloženém usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje ceník nájemného za pronájem pozemků, které 

jsou městské části Brno-Kníničky svěřeny v následující výši: Nájemné pozemků nacházející se na 

území rekreační oblasti Brněnská přehrada ve výši 74,16 Kč/m2/rok pro zastavěné plochy a 

22,25 Kč/m2/rok pro zahrady a ostatní plochy. Nájemné pozemků nacházející se mimo území 

rekreační oblasti Brněnská přehrada ve výši 14,83 Kč/m2/rok pro zastavěné plochy, 7,42 Kč/m2/rok 

pro zahrady a ostatní plochy a 2,97 Kč/m2/rok pro zahrady a ostatní plochy, které nejsou napojeny 

na zdroj vody nebo NN. Tyto ceny budou každoročně navyšovány o roční míru inflace předchozího 

roku, stanovené ČSÚ. Cena za m2 bude vypočtena na 2 desetinná místa, celková cena nájemného 

pak matematicky zaokrouhlena na celé koruny. 

Výsledek hlasování:    

Pro:  7 Ing. Václav Hrnčíř, Aleš Chrastil, Lenka Ištvanová, Ing. Pavel Jankůj, 

Ing. Petr Juránek, Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek 

Proti:  0     

Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 4/10/2024 bylo schváleno. 

BOD Č. 7 STANOVENÍ VÝŠE ÚPLATY ZA VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE  

Předsedají předala slovo místostarostce paní Keprtové, která představila bod. 

Od 1. ledna 2024 dochází v souvislosti s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, ke změnám pravidel při stanovení úplaty v mateřských školách, školních družinách a školních 

klubech zřizovaných státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí. Na základě této novely bude v těchto 

školách a školských zařízeních nově stanovovat výši úplaty zřizovatel.  

V současné době je výše měsíční úplaty v Mateřské škole Studánka 660,-Kč. Dle metodického pokynu 

MŠMT je maximální možná měsíční výše úplaty 1512,-Kč. Po konzultaci s ředitelkou mateřské školy 

Mgr. Jedličkovou je navrhována výše úplaty 800,-Kč měsíčně. 

Předsedající se dotázala zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké dotazy či připomínky. 
Žádný z přítomných zastupitelů se nevyjádřil. Předsedající dala hlasovat o předloženém usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky bere na vědomí legislativní změny stanovování úplaty za 

vzdělávání v mateřské škole nového školního roku 2024/2025. 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky stanovuje výši měsíční úplaty za vzdělávání ve zřízené 

příspěvkové organizaci Mateřská škola Studánka, Brno, Ondrova 25 pro školní rok 2024/2025 na 

800,- Kč. 

Výsledek hlasování:    

Pro:  7 Ing. Václav Hrnčíř, Aleš Chrastil, Lenka Ištvanová, Ing. Pavel Jankůj, 

Ing. Petr Juránek, Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek 

Proti:  0     

Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 5/10/2024 bylo schváleno. 
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BOD Č. 8. SCHVÁLENÍ KNÍNIČSKÉHO ADVENTU 2024 

Předsedající předala slovo Aleši Chrastilovi. Ten představil bod s tím, že oproti loňskému roku 
nedochází k navýšení částky, za kterou bude akce uspořádána. Dále informoval, že vzhledem 
k velké oblibě akce se zvyšují příjmy z akce a v loňském roce se výsledné náklady městské části 
pohybovaly kolem 130 tis. Kč. 

Předsedající se dotázala zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké dotazy či připomínky 
a po rozpravě dala hlasovat o předloženém návrhu usnesení.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky souhlasí s uspořádáním kulturní akce „Kníničský advent 
2024,“ jejíž součástí bude „Řezbářská show," „Rozsvícení vánočního stromu," „Čertovská jízda," 
„Mikuláš," „Vánoční jarmark," a „Vánoční dětské dílničky" v ceně do 450.000 Kč bez DPH, přičemž 
finanční prostředky získané od sponzorů se do této částky nezapočítávají a o jejich výši bude 
celková cena akce navýšena. Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky pověřuje starostku, 
společně s předsedou finančního výboru, ke schvalování proplacení všech daňových dokladů 
vztahujících se k předmětné akci. 

Výsledek hlasování:    

Pro:  6 Ing. Václav Hrnčíř, Aleš Chrastil, Lenka Ištvanová, Ing. Petr Juránek, 

Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek 

Proti:  0     

Zdrželi se:  1 Ing. Pavel Jankůj 

Usnesení č. 6/10/2024 bylo schváleno. 

BOD Č. 9 STANOVISKO MČ BRNO-KNÍNIČKY K NÁVRHU OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY Č. 

19/2017, VE ZNĚNÍ OZV Č.12/2020, KTEROU SE STANOVUJÍ PODMÍNKY PRO SPALOVÁNÍ 

SUCHÝCH ROSTLINNÝCH MATERIÁLŮ 

Předsedající představila bod a dotázala zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké dotazy 
či připomínky. Žádný z přítomných zastupitelů se nevyjádřil. Předsedající dala hlasovat o 
předloženém usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky souhlasí s návrhem nové OZV č. …/2024, kterou se 
stanovují podmínky pro spalování rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně. 

Výsledek hlasování:    

Pro:  7 Ing. Václav Hrnčíř, Aleš Chrastil, Lenka Ištvanová, Ing. Pavel Jankůj, 

Ing. Petr Juránek, Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek 

Proti:  0     

Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 7/10/2024 bylo schváleno. 

BOD Č. 10 ORGANIZAČNÍ ZMĚNA ÚMČ BRNO-KNÍNIČKY  

Předsedající představila bod. Zastupitelstvu městské části je předkládána ke schválení organizační 

změna na ÚMČ Brno-Kníničky, jež reaguje na změnu v OZV č. 20/2001, kterou se vydává Statut 

města Brna. Dne 12. 12. 2023 schválilo Zastupitelstvo města Brna změnu Statutu spočívající ve 

zrušení Stavebních úřadů městských částí města Brna a zřízení jednoho stavebního úřadu pro celé 

město Brno, a to od 1. 7. 2024. Magistrát města Brna již činí nezbytné úkony, které se změnami 

souvisí. Na základě této skutečnosti musí všechny městské části, které mají stavební úřad, provést 

organizační změnu jejich úřadů formou novelizace Organizačního řádu. Předkládaná změna 

Organizačního řádu a schématu ÚMČ Brno-Kníničky je s platností od 1. 7. 2024. 
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Předsedají informovala zastupitele o skutečnosti, že podklad pro navrhované usnesení vzešel a byl 

konzultován s ORGO MMB a právním oddělením MMB.   

Předsedající se dotázala zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké dotazy či připomínky 
a po rozpravě dala hlasovat o předloženém usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky  

r u š í 

dnem 30. 6. 2024 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, v úseku Stavební úřad 1 funkční místo vedoucí Stavebního úřadu  

s c h v a l u j e 

- převod funkčního místa z úseku Stavební úřad právník stavebního úřadu ÚMČ Brno-
Kníničky do referátu Kancelář tajemníka ÚMČ Brno-Kníničky ke dni 1. 7. 2024 

- převod funkčního místa referent stavebního úřadu do Odboru územního plánování 
a stavebního řádu Magistrátu města Brna, ke dni 1. 7. 2024  

z r u š u j e 

dnem 30. 6. 2024 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění úsek Stavební úřad; 

s t a n o v í 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, snížení celkového počtu plánovaných funkčních míst ÚMČ Brno-Kníničky o 2 
na celkový počet 7 funkčních míst, které bude realizováno ke dni 1. 7. 2024 a bude jej garantovat 
starostka MČ Brno-Kníničky; 

s c h v a l u j e  

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, aktualizaci Organizačního řádu ÚMČ Brno-Kníničky a změnu organizační struktury 
ÚMČ Brno-Kníničky ke dni 1. 7. 2024, která tvoří přílohu č.6 tohoto zápisu. 

u k l á d á 

starostce MČ Brno-Kníničky zajistit personální záležitosti související s organizačními změnami 

schválenými s účinností k 1. 7. 2024. 

Výsledek hlasování:    

Pro:  7 Ing. Václav Hrnčíř, Aleš Chrastil, Lenka Ištvanová, Ing. Pavel Jankůj, 

Ing. Petr Juránek, Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek 

Proti:  0     

Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 8/10/2024 bylo schváleno. 

BOD Č. 11 OSVĚDČENÍ O NASTOUPENÍ DO FUNKCE ČLENA ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ 

ČÁSTI BRNO-KNÍNIČKY 

Předsedající informovala zastupitele o rezignaci Ing. Petra Vokřála na mandát člena Zastupitelstva 

městské části Brno-Kníničky ke dni 22.04.2024. Pan Ing. Petr Vokřál kandidoval za volební stranu 

č.3 – Nezávislí kandidáti pro Kníničky s podporou KDU-ČSL. Dle výsledku voleb je náhradníkem u 

této volební strany pan Marian Březík. Podle § 56 odst. 2 citovaného zákona takto nastoupenému 

členu zastupitelstva obce předá zastupitelstvo do 15 dnů poté, co se mandát uprázdní, osvědčení o 

tom, že se stal členem zastupitelstva obce a kterým dnem se jím stal.  

Předsedající se dotázala zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké dotazy či připomínky 
Ing. Hrnčíř se zeptal, jak je to se složením slibu. Předsedající vysvětlila, že pan Březík se stane 



Zápis z řádného zasedání ZMČ Brno-Kníničky IX/09 konaného dne 22.04.2024  

7 

 

členem zastupitelstva dne 23.04.2024 a slib složí na nejbližším zasedání zastupitelstva po vzniku 
jeho mandátu tj. 17.06.2024. Po rozpravě dala hlasovat o předloženém usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky 

I. k o n s t a t u j e 

zánik mandátu člena Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky za volební stranu č. 3 – Nezávislí 

kandidáti pro Kníničky s podporou KDU-ČSL dnem 22.04.2024 podle § 55 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, na základě písemné rezignace doručené starostce městské části Brno-Kníničky 

II. b e r e   n a   v ě d o m í 

že podle § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se členem Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky od 

23.04.2024 stal 1. náhradník volební strany z kandidátní listiny volební strany Nezávislí kandidáti 

pro Kníničky s podporou KDU-ČSL pan Marian Březík 

III. u k l á d á 

předat panu Marianu Březíkovi osvědčení Statutárního města Brna, městské části Brno-Kníničky o 

nastoupení do funkce člena Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky dle bodu II. tohoto usnesení 

IV. K realizaci: Lenka Ištvanová, starostka 

Termín: ihned 

Výsledek hlasování:    

Pro:  7 Ing. Václav Hrnčíř, Aleš Chrastil, Lenka Ištvanová, Ing. Pavel Jankůj, 

Ing. Petr Juránek, Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek 

Proti:  0     

Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 9/10/2024 bylo schváleno. 

Pro přijetí usnesení předala starostka panu Marianu Březíkovi osvědčení o nastoupení do funkce 

člena zastupitelstva městské části Brno-Kníničky a přivítala ho mezi členy zastupitelstva městské 

části Brno-Kníničky. 

BOD Č. 12 ODVOLÁNÍ PŘEDSEDY FINANČNÍHO VÝBORU, VOLBA NOVÉHO PŘEDSEDY A 

ČLENA FINANČNÍHO VÝBORU 

Předsedající představila bod. Informovala zastupitele, že předsedou výboru může být pouze člen 

zastupitelstva. Vzhledem k tomu, že Ing. Vokřál již není členem zastupitelstva je nutné ho odvolat z 

pozice předsedy finančního výboru a zvolit předsedu nového. Pro řadového člena finančního výboru 

nejsou nastaveny podmínky a je tak možné, aby Ing. Vokřál byl řadovým členem finančního výboru. 

Předsedající navrhla jako kandidáta na předsedu finančního výboru Ing. Václava Hrnčíře a dotázala 

se ho, zda s nominací souhlasí. Ing. Václav Hrnčíř s nominací souhlasil. Dále předsedající navrhla 

jako člena finančního výrobu Ing. Petra Vokřála a informovala zastupitele, že Ing. Petr Vokřál 

písemně s nominací souhlasil.  Dále se předsedající dotázala, zda má někdo z přítomných 

zastupitelů jiný návrh či protinávrh. Žádný z přítomných zastupitelů se nevyjádřil. Předsedající dala 

hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky odvolává z funkce předsedy finančního výboru 

navrženého kandidáta Ing. Petra Vokřála   

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje na funkci předsedy finančního výboru 

navrženého kandidáta Ing. Václava Hrnčíře. 
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Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje na funkci člena finančního výboru navrženého 

kandidáta Ing. Petra Vokřála. 

Výsledek hlasování:    

Pro:  6 Aleš Chrastil, Lenka Ištvanová, Ing. Pavel Jankůj, Ing. Petr Juránek, 

Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek 

Proti:  0     

Zdrželi se:  1  Ing. Václav Hrnčíř 

Usnesení č. 10/10/2024 bylo schváleno. 

 BOD Č. 13 - KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ A USNESENÍ ZASTUPITELSTVA 

Předsedající informovala zastupitele o tom, že na minulém zasedání nebyly dány žádné úkoly. 
Následně informovala, že všechna přijatá usnesení byla vypořádána. 

Předsedající se dotázala zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké dotazy či připomínky. 
Žádný z přítomných zastupitelů se nevyjádřil. 

BOD Č. 14 - ZPRÁVA STAROSTKY A MÍSTOSTAROSTŮ O PODSTATNÝCH JEDNÁNÍCH A 

SKUTEČNOSTECH 

Předsedající informovala o následujících jednáních: 

-EGD montáže –-dokončování přeložek, stále platí dokončení konec dubna 

-Moravský Plynostav, a.s. – koordinace výkopových prací - plyn 

-Park U Lva – příprava výběrového řízení 

-2x BKOM - případný kamerový systém v MČ – vytipování kamerových bodů, zajištění souhlasu 

městské policie. V návaznosti na zpracovanou studii pak podáme žádost na MMB o zařazení do 

kamerového systému a za cca 2 roky by byla možná realizace na území Kníniček; 

-pasport účelových komunikací a chodníků  

-ZOO Brno - pí ředitelka Dungelová a Ing. Janota – řešení neutěšeného stavu a revitalizace bývalého 

areálu VUT, příjezdová komunikace, parkování vozidel, úklid, WC. 

-OŽP – revitalizace centrálního parku v Kníničkách - zpracování studie z úrovně MMB  

BOD Č. 15 - INFORMACE O PŘÍPRAVNÝCH ŘÍZENÍCH PRO STAVBY A PROBÍHAJÍCÍCH 

STAVBÁCH V KAT. ÚZEMÍ KNÍNIČKY 

Předsedající představila bod a dotázala se zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké 
dotazy či připomínky. Žádný z přítomných zastupitelů se nevyjádřil. 

BOD Č. 16 - INFORMACE PŘEDSEDŮ VÝBORŮ A KOMISÍ 

Ing. Jankůj informoval o datu plánovaného setkání kontrolního výboru na cca polovinu května. 

Ing. Hrnčíř informoval, že finanční výbor se sejde na začátku května.   

Aleš Chrastil informoval, že na dubnovém zasedání finančního výboru dal finanční výbor návrh na 
vydání „Sazebníku úhrad za informace poskytované podle zákona č. 106/1999 Sb.“ za úhrady 
nákladů za poskytnutí informace a její zpracování při mimořádně rozsáhlém vyhledání v rozsahu, 
tak jak má tyto úhrady stanoven Magistrát města Brna.  

Předsedající se dotázala zastupitelů, zda mají nějaké dotazy či připomínky a po krátké rozpravě 
ukončila projednávání tohoto bodu.  

BOD Č. 17 - DOTAZY, PŘIPOMÍNKY, PODNĚTY ČLENŮ ZASTUPITELSTVA 

Předsedající se dotázala zastupitelů, zda mají nějaké dotazy, připomínky či podněty. Žádný 
z přítomných zastupitelů se nevyjádřil. 
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Předsedající pozvala přítomné na oslavu dne dětí, která se bude konat dne 31.05.2024. 
Miroslava Keprtová pozvala přítomné na akci Pálení čarodějnic dne 30.04.2024.  

Předsedající konstatovala, že byly vyčerpány všechny body programu a ukončila zasedání 

zastupitelstva v 18:52 hod. 

Další zasedání zastupitelstva MČ Brno-Kníničky se bude konat dne 17.06.2024. 
 

V Brně dne 25.04.2024 

……………………………… ……………………………… …………………………… 

Lenka Ištvanová v.r. Ing. Václav Hrnčíř v.r. Aleš Chrastil v.r. 

starostka  ověřovatel zápisu  ověřovatel zápisu 

   

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

2) Prezenční listina 

3) Výzva (ZZMR „Úprava prostranství – park U Lva“) 
4) Zadávací dokumentace vč. smlouvy (ZZMR „Úprava prostranství – park U Lva“) 
5) Seznam dodavatelů k oslovení – ZZMR „Úprava prostranství – park U Lva“ 

6) Organizační řád ÚMČ Brno-Kníničky 

 

 

 

zapsala: Miroslava Keprtová 

 


